

Angaben nach der Lebensmittelinformationsverordnung

Artikelbezeichnung	Osterkorb gefüllt mit Ostersüßwaren, 40 Teile
Artikelnummer	21 174

Verzeichnis der Zutaten: Zutaten: Zucker, VOLLMILCHPULVER, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Fruchtpulver (Erdbeeren), Orangenöl, fraktionierte pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps; in veränderlichen Gewichtsanteilen), HASELNÜSSE, fettarmes Kakaopulver, LAKTOSE, Fondant (Zucker, Glucosesirup, Wasser, natürliches Aroma, Konzentrat (Möhren, Rote Beete, Saflor)), Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: E322; Vanille-Extrakt), Glucosesirup, Gelatine, Dextrose, Stärke, färbende Frucht- und Pflanzenextrakte (Brennnessel, Zitrone, Orange, Passionsfrucht, Mango, Holunderbeeren, schwarze Johannisbeere, Mandarine, Apfel, Spinat, Aronia, Kiwi, Trauben, Möhren, Kürbis, Rettich, Tomate, Saflor, Hibiskus), Holunderextrakt, Überzugsmittel: E901, E903; Karamellsirup, Invertzuckersirup, GEMAHLENE MANDELN, Wasser, Feuchthaltemittel: E1103; pflanzliches Fett zum Teil gehärtet (Kokos, Palm, Palmkern), MOLKENERZEUGNISSE, Kakaopulver, SOJAMEHL, Emulgator: E322, SOJALECITHINE; HASELNUSSMARK, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat, Verdickungsmittel: E440; Kokosöl, Schwarzkarottensaftkonzentrat, Holunderblütenkonzentrat, Geliermittel: E406; Säuerungsmittel: E330 und E270; Farbstoffe: E100, E120, E132, E140, E141, E160a, E160c; Vanille-Extrakt, Aromen, natürliches Aroma, natürliches Vanille Aroma. Kann Spuren enthalten von: anderen SCHALENFRÜCHTEN, ERDNÜSSE, GLUTEN und EIER!

Allergene: Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	1891kJ / 450kcal
Fett	17,2g
davon ges. Fettsäuren	10,8g
Kohlenhydrate	69,0g
davon Zucker	60,6g
Eiweiß	3,9g
Salz	0,10g

Nettofüllmenge: 405 Gramm

Hinweise: Kühl und trocken lagern!

Angaben nach der Lebensmittelinformationsverordnung

Verpackt von: Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg